
Zarządzenie Nr 131/2024 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Będzino na 2024 rok 

Na podstawie art. 247 ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; poz. 1572), art. 30 ust. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465; poz. 1572), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2024 r. poz. 167; poz. 232, poz. 834, poz. 854, 
poz. 858, poz. 1089, poz. 1572), oraz na podstawie § 17 uchwały Nr LXXXVIII/496/23 Rady 
Gminy Będzino z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będzino na 
2024 rok 

Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 

§1

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zmiany dochodów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 Zarządzenia. 

§2

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zmiany w planie wydatków, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 Zarządzenia.       

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu.

Wójt Gminy Będzino
woj. zachodniopomorskie

Wójt
Sylwia Halama



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 131/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 31 października 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 992 359,17 548 221,43 1 540 580,60

01095 Pozostała działalność 992 359,17 548 221,43 1 540 580,60

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

965 359,17 548 221,43 1 513 580,60

750 Administracja publiczna 1 648 966,07 9 488,14 1 658 454,21

75011 Urzędy wojewódzkie 100 004,53 9 488,14 109 492,67

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

99 756,92 9 488,14 109 245,06

852 Pomoc społeczna 2 978 840,83 18 680,67 2 997 521,50

85203 Ośrodki wsparcia 1 087 424,98 -1 001,33 1 086 423,65

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 087 424,98 -1 001,33 1 086 423,65

85216 Zasiłki stałe 403 738,00 10 046,00 413 784,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

403 738,00 10 046,00 413 784,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 844 595,25 9 636,00 854 231,25

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

270 878,05 9 636,00 280 514,05

855 Rodzina 3 282 701,21 425 639,20 3 708 340,41

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 896 123,71 418 459,00 3 314 582,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 774 123,71 418 459,00 3 192 582,71

85504 Wspieranie rodziny 0,00 7 180,20 7 180,20

BeSTia Strona 1 z 2



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 7 180,20 7 180,20

Razem: 81 045 284,06 1 002 029,44 82 047 313,50

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 131/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 31 października 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 331 688,92 548 221,43 3 879 910,35

01095 Pozostała działalność 965 359,17 548 221,43 1 513 580,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 914,23 523,88 1 438,11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 132,31 68,60 200,91

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 400,00 2 800,00 8 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 870,07 5 524,96 15 395,03

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 740,00 3 740,00

4410 Podróże służbowe krajowe 92,00 92,00 184,00

4430 Różne opłaty i składki 946 430,56 537 471,99 1 483 902,55

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

5 070 118,01 0,00 5 070 118,01

40002 Dostarczanie wody 5 020 118,01 0,00 5 020 118,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 -550,00 89 450,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 550,00 550,00

710 Działalność usługowa 317 100,00 0,00 317 100,00

71035 Cmentarze 19 300,00 0,00 19 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 906,00 -19,31 13 886,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 120,00 120,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 394,00 -100,69 5 293,31

750 Administracja publiczna 7 852 988,57 9 488,14 7 862 476,71

75011 Urzędy wojewódzkie 219 534,53 10 418,41 229 952,94

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 800,00 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 153 975,27 9 488,14 163 463,41

4580 Pozostałe odsetki 0,00 130,27 130,27

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 074 206,00 -930,27 5 073 275,73

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 000,00 -800,00 15 200,00

4580 Pozostałe odsetki 600,00 -130,27 469,73

801 Oświata i wychowanie 36 566 612,05 0,00 36 566 612,05

80101 Szkoły podstawowe 15 041 891,53 -7 295,00 15 034 596,53

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 530 172,00 1 675,00 531 847,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 851 796,00 37 237,00 1 889 033,00

BeSTia Strona 1 z 4



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 797 833,39 -24 500,00 1 773 333,39

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 174 186,00 -1 175,00 173 011,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 435 750,00 3 500,00 439 250,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 600,00 -6 200,00 12 400,00

4260 Zakup energii 555 500,00 9 000,00 564 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 700,00 391,00 11 091,00

4300 Zakup usług pozostałych 198 700,00 11 995,00 210 695,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

26 900,00 -15 589,00 11 311,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 37 780,00 -10 486,00 27 294,00

4430 Różne opłaty i składki 35 815,00 -3 702,00 32 113,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 800,00 225,00 11 025,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 092,00 -50,00 20 042,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

35 020,00 16 000,00 51 020,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

89 626,00 10 075,00 99 701,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 825 546,91 -35 691,00 7 789 855,91

80104 Przedszkola 13 579 458,90 -54 600,00 13 524 858,90

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 162 088,00 -3 500,00 158 588,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 647 618,00 -5 000,00 642 618,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 618,00 -1 000,00 73 618,00

4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 -19 093,00 2 907,00

4300 Zakup usług pozostałych 94 000,00 20 000,00 114 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 200,00 -100,00 3 100,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -907,00 4 093,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 161 187,00 -45 000,00 2 116 187,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 87 983,00 -5 630,00 82 353,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 210,00 -630,00 1 580,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

27 843,00 -5 000,00 22 843,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 810 470,37 20 000,00 830 470,37

4220 Zakup środków żywności 257 000,00 20 000,00 277 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

106 330,00 54 600,00 160 930,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 3 500,00 7 500,00

BeSTia Strona 2 z 4



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 058,00 5 000,00 18 058,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 291,00 1 000,00 3 291,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 100,00 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 67 493,00 45 000,00 112 493,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 651 713,50 -35,00 1 651 678,50

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 360,00 -35,00 4 325,00

80195 Pozostała działalność 2 487 198,17 -7 040,00 2 480 158,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 333,92 2 500,00 4 833,92

4300 Zakup usług pozostałych 410 419,79 -9 625,00 400 794,79

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 85,00 285,00

852 Pomoc społeczna 5 596 419,59 18 680,67 5 615 100,26

85203 Ośrodki wsparcia 1 087 424,98 -1 001,33 1 086 423,65

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

1 087 424,98 -1 001,33 1 086 423,65

85216 Zasiłki stałe 403 738,00 10 046,00 413 784,00

3110 Świadczenia społeczne 403 738,00 10 046,00 413 784,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 680 846,96 9 636,00 1 690 482,96

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 661 979,00 9 636,00 671 615,00

855 Rodzina 4 355 047,21 425 639,20 4 780 686,41

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 925 683,71 418 459,00 3 344 142,71

3110 Świadczenia społeczne 2 694 710,00 417 454,00 3 112 164,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118,71 1 005,00 1 123,71

85504 Wspieranie rodziny 79 398,00 7 180,20 86 578,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 700,00 6 000,00 62 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 1 033,20 11 033,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 147,00 1 547,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 976 799,50 0,00 976 799,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 000,00 9 000,00 104 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 -4 772,00 15 228,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 -1 000,00 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 607,00 -228,00 1 379,00

BeSTia Strona 3 z 4



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 184 281,97 0,00 7 184 281,97

90003 Oczyszczanie miast i wsi 13 564,20 1 002,01 14 566,21

4300 Zakup usług pozostałych 13 564,20 1 002,01 14 566,21

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 314 474,23 -1 002,01 1 313 472,22

4260 Zakup energii 29 168,82 -1 002,01 28 166,81

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 280 127,55 0,00 2 280 127,55

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 269 029,93 0,00 1 269 029,93

4300 Zakup usług pozostałych 31 650,00 -1 450,00 30 200,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 050,00 1 450,00 6 500,00

Razem: 96 916 635,63 1 002 029,44 97 918 665,07

BeSTia Strona 4 z 4



Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 131/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 31 października 2024 roku po stronie 
dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę  1 002 029,44 zł w związku z dotacją na: 

- 852-85203-2010 finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi  
w kwocie 5 214,72 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 554/2024, 

- 852-85203-2010 finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi  
w kwocie – 8 101,44 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 548/2024, 

- 852-85203-2010 finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi  
w kwocie 1 885,39 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 559/2024, 

- 855-85502-2010 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki  
dla opiekunów w kwocie 254 334,00 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego  
nr 496/2024, 

- 855-85502-2010 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki  
dla opiekunów w kwocie 153 681,00 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego  
nr 502/2024, 

- 855-85502-2010 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki  
dla opiekunów  w kwocie 10 444,00 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego  
nr 507/2024, 

- 852-85216-2030 dofinansowanie wypłat zasiłków stałych w kwocie 10 046,00 zł., decyzja 
Wojewody Zachodniopomorskiego nr 530/2024, 

- 750-75011-2010 finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej- dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego w kwocie 
9 488,14 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 575/2024, 

- 855-85504-2030 finansowanie, monitorowanie oraz kontrola realizacji zadań w obszarze 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w kwocie 7 180,20 zł., decyzja Wojewody 
Zachodniopomorskiego nr 534/2024, 

- 010-01095-2010 dotacja na dopłaty do paliwa rolniczego w kwocie 548 221,43 zł., decyzja 
Wojewody Zachodniopomorskiego nr 514/2024, 

- 852-85219-2030 wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej 
w kwocie 9 636,00 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 549/2024, 

W budżecie Gminy Będzino dokonuje się przeniesień środków wg właściwości klasyfikacji 
budżetowej w ramach działu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 
 
 

 
 


